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Przyrząd do pomiaru powierzchni liści

Praedimiotem wynalazku jest przyrząd do po¬
miaru powierzchni liści.

Dotychczasowe meitody pomiarów powierzchni li¬
ści polegają na oibrytsowniu powierzchni liści na
papierze lub fotogiraifiowamliu liści w skali lirl;, a na¬
stępnie pianimetirojwaniu lub wycinaniu i /ważeniu
pajpierowych i przeliczaniu ciężaru na powierzch¬
nię. Meitody te są pracochłonne i niezbyt dokład¬
ne.

Ceiam wynalazku jest opracowanie takiego przy¬
rządu, który wyeliminuje dotychczasowe niedogod¬
ności. Cel ten osągmaęto przez ojpracowanie przyrzą¬
du do pomiaru powierzchni liści za pomocą prze¬
pływu powieitrza.

Przyrząd do pomiaru powierzchni liści według
wynalazku jest zbudowany zasadniczo z trzech
podzespołów a mianowojcie: dyfuzora, rotametra i
wentylatora.

Istota wynalazku jest przedstawiona schematycz¬
nie na załączonym ryisumku. Przyrząd ten posiada
dyfuzoT 1 połączony z przewodem 2 z wlotem
wentylatora promieniowego 3, a rotametr 4 jest
podłączony za pomocą przewodu 5.

Wlot dyfuzora stanowią, np. dwie gęste perfo¬
rowane płytki, przy czym płytka 6 jelst pomiarową,
służącą do umieszczenia mierzonych liści, nato¬
miast płytka 7 jest kontrolna, służąca do określa¬
nia powierzchni mierzonych liści.

Powierzchnia płytki pomiarowej 6 powinna być
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równa lub najkorzystniej do 10°/o większa od po¬
wierzchni płytki kontrolnej 7.

Powierzchnia płytki kontrolnej 7 jest ściśle okre¬
ślona i dokładnie wyskalowana. Na płytce kon¬
trolnej jest umieszczona przesłona 8, która pozwa¬
la na odsłanianie jej o Ściśle określone wielkości
powierzchni.

Wielkość otworów perforacji i ich rozlhieszczenie
powinny być jednakowe na oibu płytikach,, tzn. na
płytce pomiarowej 6 i płytce kontrolnej 7.

Zasada działania ptrzyrządlu: po uruchomieniu
wentylatora zasłania się całkowicie dokładnie wys-
kaiowahą płytkę kontrolną 7 za pomocą przysłony
8, rotametr 4 wskazuje wówczas określony przep¬
ływ powietrza. Po dokonaniu tych operacji ukła¬
da się liście na płytce pomiarowej 6, s(pogląda!jąc
wówczas na rotametr, kltóry wskazuje zmiattię^piEe-
pływu powietrza. Odsłaniają/c stopniowo płytkę
kontrolną 7 doprowadza się wskazania roftametru

20 do wiefllkości pierwotnej <jprzed położeniem liści).
Wielkość odsłoniętej powierzchni płytki kontrol¬

nej 7 odpowiada powierzchni liścia leżącego na
płytce pomiarowej 6.

jDo pomiarów nadaiją się liście płaskie i niezbyt
duze> np. rozsada tyftoniu, liście zbóż, tiralw, roślin
motylkowych iltjp.

lOpisany przyrząd i metoda' pomiaru ma tę za¬
letę, że pozwala na pomiar bezpośredni, skracając
czas jpotmiaru w stosunku do dotychczasowych oko¬
ło l<0-krotonie.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Przyrząd do pomiaru powierzchni liści, zna¬
mienny tym, że jest zbudowany z dyfuzora (1) któ¬
ry jest połączony przewodem (2) z wlotem wenty¬
latora (3) i rotametru (4) połączonego z dyfuzorem
(1) przewodem (5), natomiast wlot dyfuzoTa (1)
stanowią dwie płytki gęsito perforowane (6) i (7)
przy czym płytka (6) jest pomiarową służącą do
umieszczania mierzonych liści, natomiast płytka
(7) jest kontrolną, służącą do określania powierz¬

chni mierzonych liści, ponadto płytka kontrolna
<7) ma dokładnie określoną wieilkość i jest dokład¬
nie wyskalowana, a ponadto zaopatrzona w przy¬
słonę. (8), która podwala na odsłanianie jej o ściśle
określone wielkości powierzchni.

2. Przyrząd według zaistrz. 1, znamienny tym, że
powierzchnia płytiki pomiarowej (6) powinna być
równa lub najkorzystniej do 1|0*/© więjksza od po¬
wierzchni płytki kontrolnej (7), a wielkość otwo¬
rów perforacji i ich rozmieszczenie powinny być
jednakowe na płyltce pomiarowej (6) i płytce kon¬
trolnej (7).
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